1

DECRETO Nº 4.511

DE 18 DE JULHO DE 2023.

“Regulamenta o art. 5º da Lei Municipal nº.

4.806, de 14 de julho de 2023, e dá outras

providências.”

CONSIDERANDO ter sido constatado erro material no art. 5º da Lei

Municipal nº. 4.806 de 2023, visto que, muito embora a Lei tenha constado o valor de 900,00 reais, ficou

apurado que, na verdade, o menor orçamento equivale à quantia de R$ 600,00 (seiscentos reais);

CONSIDERANDO a necessidade de se corrigir e adequar a citada Lei

ao orçamento de menor valor, visando agilizar o tratamento das pacientes;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA – MG, Senhor João

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos do artigo 5º da Lei Municipal nº. 4.806/2023, fica

autorizada a liberação do montante de R$ 600,00 (seiscentos reais), à representante Regina Maria dos

Passos Canuto, portadora da Cédula de Identidade nº. **.***.050-3, expedida pela SSP/SP e inscrita no

CPF sob o nº. ***.***.766-21, residente e domiciliada no Município de Extrema – MG, para realização

de tratamento médico às menores representadas, da seguinte forma:

I – Mirihã Rillary Canuto, nascida em 08/11/2013, portadora da

Cédula de Identidade nº. **.***.309-0, expedida pela SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº. ***.***.338-07,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG, referente ao valor de R$ 300,00 (trezentos

reais);

II – Rayane Passos Canuto, nascida em 24/03/2007, portadora da

Cédula de Identidade nº. **.***.229-8, expedida pela SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº. ***.***.418-50,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG, referente ao valor de R$ 300,00 (trezentos

reais).

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

PUBLICADO

Extrema, 18 / 07 / 2023

		2023-07-19T09:25:30-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697